UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Pró-Reitoria de Ensino - PROE
Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde - PET-Saúde

EDITAL Nº 87/2022 PET-Saúde 2022

UEMS/UFGD/SEMS

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE

PET-SAÚDE: Gestão e Assistência – 2022/2023

PROCESSO SELETIVO – ALUNOS/AS BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS/AS

Resultado Final - Vagas remanescentes

A Coordenação do PET-Saúde 2022 do Curso de Enfermagem da Universidade Estadual de

Mato Grosso do Sul (UEMS) torna público o Resultado do Processo Seletivo de Alunos

bolsistas e voluntários que participarão do Programa de Educação pelo Trabalho para a

Saúde (PET-Saúde: Gestão e Assistência – 2022/2023), aberto pelo EDITAL Nº 85/2022

PET-Saúde 2022, de 28 de junho de 2022.

1. Do Resultado

1.1. Foram selecionados/as os/as seguintes alunos/as bolsistas e voluntários/as:

Alunos/as de Enfermagem (UEMS)

 Bolsistas Voluntários

Eixo Gestão Amanda Furtado Ramos
Eduardo Batista Cabreira

Amanda Maria Miguel Bortuluzi
Ariadiny Gonçalves de Souza
Jheniffer Karoline Carlos Silva
Luana Clemm Kuhnen

Eixo

Assistência
Ana Paula Venâncio Gomes Ana Beatriz Pontes de Moraes

Kariny Ruiz Levandoski
Marialyna Martins de Souza
Matheus S. Julião

Dourados-MS, 15 de julho de 2022.

Profª. Drª. Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Pró-Reitora de Ensino - PROE/UEMS

Profª. Drª. Cássia Barbosa Reis